
Anotace Výklad, procvičení plynulého čtení s porozuměním, vlastní reprodukce textu a
schopnost ukázat jednotlivé části na modelu.

Autor Dagmar Kaisrová

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Pochopení stavby kostry lidského těla a její funkce, jednotlivých částí kostry.
Schopnost vyhledávání informací na internetu.

Speciální vzdělávací potřeby - model kostry člověka-

Klíčová slova Kostra, kost, čelisti, lebka

Druh učebního materiálu Výklad

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň

Typická věková skupina 14 let

Celková velikost 448 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Dagmar Kaisrová. Dostupné z Metodického portálu
www.rvp.cz,ISSN 1802-4758 financovaného z ESV a státního rozpočtu  ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v

Praze



Lidská lebka

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Dagmar Kaisrová .Dostupné z Metodického portálu
www.rvp.cz,ISSN 1802-4758 financovaného z ESV a státního rozpočtu  ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Kostra lebky

Kostra lebky je tvořena kostmi párovými a nepárovými. Jsou
to většinou ploché kosti, navzájem pevně spojené švy.

1. Kosti lebeční – ohraničují dutinu lebeční, v níž je uložen
mozek.

2. Kosti obličejové – nejmohutnější je spodní a horní
čelist. V čelistech jsou uloženy zuby

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Dagmar Kaisrová. Dostupné z Metodického portálu
www.rvp.cz,ISSN 1802-4758 financovaného z ESV a státního rozpočtu  ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Dagmar Kaisrová. Dostupné z Metodického portálu
www.rvp.cz,ISSN 1802-4758 financovaného z ESV a státního rozpočtu  ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Lebka z boku

1. Kost čelní

2. Kost temenní

3. Kost spánková

4. Kost lícní

5. Horní čelist

6. Dolní čelist

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Dagmar Kaisrová. Dostupné z Metodického portálu
www.rvp.cz,ISSN 1802-4758 financovaného z ESV a státního rozpočtu  ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v

Praze



• Vyhledej na internetu obrázky lidské lebky a
prohlédni si důkladně její anatomii.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr.Dagmar Kaisrová. Dostupné z Metodického portálu
www.rvp.cz,ISSN 1802-4758 financovaného z ESV a státního rozpočtu  ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze


